
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа №8» 

Старооскольского городского округа  

 

Приказ 

 

от «01» мая  2022года                                                                                       № 257 - ОД 

 

О формировании календарного 

учебного графика в 2022-2023 

учебном году 

На основании письма министерства образования Белгородской области от -

16.05.2023  № 17-09/14/1714 «О формировании календарного учебного графика 

общеобразовательных организаций области в 2022/2023 учебном году» и в целях 

организованного проведения 2022-2023 учебного года 

приказываю: 

1. Утвердить календарный учебный график 

I четверть 01  сентября 2022 года – 23 октября  2022 года  

Осенние 

каникулы 

24 октября  2022 года – 30 октября 2022 года (7 дней) 

II четверть 31 октября 2022 года - 25 декабря 2022 года  

Зимние 

каникулы 

26 декабря 2022 года – 08  января 2023 года (14 дней) 

III четверть 09  января 2023 года – 26 марта 2023 года   

Весенние 

каникулы 

27  марта 2023 года – 02 апреля 2023 года (7 дней) 

IV четверть Для учащихся 1-8-х классов:  

03 апреля  2023 года –  25 мая 2023  года  

Для учащихся 9-х классов:  

03 апреля  2023 года –  25 мая 2023  года (дата окончания 

предварительная, возможно изменение с учетом утвержденного 

расписания ГИА за уровни основного общего и среднего 

общего образования)  

Дополнительные 

каникулы  
Для учащихся 1-х классов: 

20 февраля 2023 года - 26  февраля 2023 года (7 дней) 

 

Промежуточная 

аттестация 

В соответствии с нормативными документами МБОУ «ООШ 

№8» 

Летние 

каникулы 

С 01 июня 2023 года по 31 августа 2023 года (после окончания 

периода промежуточной аттестации учащихся, установленного 

нормативными документами  МБОУ «ООШ №8»)  
 

                                     

 

 
           Директор МБОУ «ООШ № 8»                                                              Н.И. Плёхова 


	На основании письма министерства образования Белгородской области от -16.05.2023  № 17-09/14/1714 «О формировании календарного учебного графика общеобразовательных организаций области в 2022/2023 учебном году» и в целях организованного проведения 2022...

